^unicfpa.

Prefeítiira Mwilrípal de Pereiras
CWPJ 46.634.622/000Í-72

(PíTfo íMunicipaí^ataíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Cenlro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

DECRETO N® 1.983/2022.
De 01 de setembro de 2.022.

Autoriza Remanejamento/ Transposição de dofaçao junto
ao orçamento programa vigente do município.

Miguel Tomazela, Prefeito do Município de Pereiros, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, e em
especial aos dispositivos do inciso I, do Art. 41, da Lei Federal n° 4.320/64,

DECRETA:

Art. r - Fica aberto no Orçamento Programa do Município
de Pereiras, o Remanejamento/Transposição de dotação no valor de R$
314.422,04 (trezentos e catorze mil, quatrocentos  e vinte e dois reais e quatro

centavos 1. para remanejamento/transposição na programação orçamentária
abaixo:

1 - Unidade Orçamentária = 02.02.01 = Administração e Finanças
Func. Programática =0412200022.003-Manutenção da Adm. E Finanças
Categoria Econômica =33.90.30.00 - Material de Consumo
N. í<eduzido= 8

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 5.000,00

Categoria Econômica =33.90.36.00 - Outros Serv. de Terceiros- Pessoa Física
N. Reduzido= 9

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 5.000,00

Categoria Econômica =33.90.39.00 - Outros Serv. de Terceiros- Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 10

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Vaior= R$ 48.500,00

Categoria Econômica =44.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
N. Reduzido= 1051

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 2.000,00

Func. Programática =0412200022.007-Precatórios Judiciais

Categoria Econômica =31.90.91.00 - Sentenças Judiciais
N. Reduzido= 22

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 42.822,04

^onlc/pa,

m Pr^eltura MmkmaS de Perdras
CNPJ 46.634.622/0001-72

<Paço íMunicipaC!NataCino Oispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Cenlro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de Sào Paulo

Func. Programátíca =2884300020.001-Amortização da Dívida Pública Interna
Categoria Econômica =32.90.22.00- Outros Encargos sobre a Dívida por C.
N. Reduzido= 22

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 5.000,00

Func. Programátíca =2884600020.002-Contribuição ao PASEP
Categoria Econômica =33.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contribuitivas
N. Reduzido= 32

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 10.000,00

2 - Unidade Orçamentária = 02.02.02 =Secr. Da Educação 25%
Func. Programátíca =1236100032.01 l-Manut,do Ensino Fundamental

Categoria Econômica = 33.90.30.00 - Material de Consumo
N. Reduzido= 37

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 46.000,00

Func. Programátíca =1236100062.021- Cozinha Piloto e Padaria Municipal

Categoria Econômica = 33.90.30.00 - Material de Consumo
N. ReduzÍdo= 63

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 6.500,00

Func. Programática =1236500042.165-Manutençõo do Ensino Infantil- Creche
Categoria Econômica = 33.90.39.00- Outros Serv. De Terceiros- Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 81

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 3.000,00

Func. Programátíca =1236100032.011- Manutenção do Ensino Fundamental

Categoria Econômica = 33.90.30.00 - Material de Consumo
N. Reduzido= 38

Fonte de Recursos = (5) Transferências e Convênios Federais- Vinculados

Valor =R5 100.000,00

3 - Unidade Orçamentária = 02.02.03 =Secr. De Cultura e Turismo

Func. Programátíca =1339200052.024 -Manut. Atividades da Cultura

Categoria Econômica = 33.90.39.00- Outros Serv. De Terceiros- Pessoa J^í^ca
N, Reduzido= 106

Fonte de Recursos = (1) Tesouro X

Valor = R$ 5.000,00 /

^ünic/pg.

Prefeitura Municipal de Pereiras
CWPJ 46.634.622/000Í-72

MunicipaC9íataCino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro. 151 - Centro-CEP 18580-000 - Telefax: (14)3888-8100
E-mail: gabinete@pereiras.sp,gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

4 - Unidade Orçamentária = 02.02.06- Fundo AAunic.Assistência Social

Func. Programática =0824400102.040- Proteção Social Básica
Categoria Econômica = 33.90.30.00 - Material de Consumo
N. Reduzido= 173

Fonte de Recursos = (5) Transf. E Convênios Federais Vinculados
Valor = R$ 5.000,00

5 - Unidade Orçamentária = 02.02.07- Logradouros Públicos e Óbras

Func. Programática =1545100112.041- Manutenção Logradouros Públicos

Categoria Econômica = 33.90.30.00 - Material de Consumo
N. Reduzido= 190

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 4.000,00

Func. Programática =2545200112.046- Manutenção de Iluminação Pública
Categoria Econômica = 33.90.30.00 - Material de Consumo
N. Reduzido= 203

Fonte de Recursos = (5) Transf. E Convênios Federais- Vinculados
Valor = R$ 6.000,00

6 - Unidade Orçamentária = 02.02.08- Transporte e Serv. Estr. Rodagem
Func. Programática =2678200122.047- Manutenção do TSERM

Categoria Econômica = 33.90.30.00 - Material de Consumo
N. Reduzido= 209

Fonte de Recursos = (1) - Tesouro
Valor = R$ 3.000,00

Categoria Econômica = 33.90.39.00 - Outros Serv. De Terceiros-Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 214

Fonte de Recursos = (1) - Tesouro
Valor = R5 7.000,00

7 - Unidade Orçamentária = 02.02.09- Secret.da Agricultura e Meio Ambiente

Func. Programática =2060600132.048-Manutenção da Agricultura

Categoria Econômica = 33.90.30.00 - Material de Consumo
N. Reduzido= 227

Fonte de Recursos = (1) - Tesouro

Valor = R$ 3.600,00

Categoria Econômica = 33.90.39.00 - Outros Serv. De Terceiros-Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 229

Fonte de Recursos = (1) - Tesouro ^
Valor = R$ 2.000,00 /

^unicípa,

Prefeitura Municipal dc Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

^aço Municipaí^iataíino Crispi
Rua Dr, Luiz Vergueiro, 151 -Cenlro- CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

Art_2_° - O presente crédito será coberto na sua totalidade

com recursos proveniente de:

I - ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO na importância de R$ 314.422,04, nos termos do
inciso IIL do parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei Federal 4.320/64, junto as
programações orçamentarias abaixo:

1 - Unidade Orçamentária = 02.02.01 = Administração e Finanças
Func. Programática =0412200022.004- Publicações de Atos Oficiais
Categoria Econômica == 33.90.39.00 - Outros Serv. De Terceiros-Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 19

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 10.000,00

2 - Unidade Orçamentária = 02.02.02 =Secr. Da Educação 25%
Func. Programática =1236100032.01 l-AAanuí,do Ensino Fundamental

Categoria Econômica =31.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal
N. Reduzido= 34

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 48.500,00

Categoria Econômica =31.90.13.00 - Obrigações Patronais
N. Reduzido= 35

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 2.500,00

Func. Programática =1236100062.018 - Distrib. Merenda Ensino Fundamental

Categoria Econômica =31.90.30.00 - Material de Consumo
N. Reduzido= 60

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 4.000,00

Categoria Econômica == 33.90.39.00 - Outros Serv. De Terceiros-Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 65

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 2.500,00

Func. Programática =1236500042.165-Manut. do Ensino Fundamental - Creche

Categoria Econômica = 31.90.11.00 Venc. e Vantagens Fixas-Pessoal
N. Reduzido= 76

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 3.000,00

W

h Pmfeitma MmkmaÊ de Pereiras
§ CNPJ 46.634.622/0001-72

^aço Municipaí^ataCino Crispi
.0

■ '^ABALV'0 Rua Dr. Luiz Vergueiro. 151 -Cenlro-CEP 18580-000  - Teiefax: (14) 3888-8100
E-maii: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREiRAS Estado de Sào Pauio

Func. Programática =1236100032,011-AAanut. do Ensino Fundamental
Categoria Econômica = 33.90.39.00- Outros Serv,Terceiros- Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 42

Fonte de Recursos -= (5) Transf. E Convênios Federais- Vinculados
Valor =R$ 100.000,00

3 - Unidade Orçamentária = 02.02.03 =Secretaria da Cultura e Turismo

Func. Programática =1339200052.024- Manutenção Atividades da Cultura
Categoria Econômica =31.90.11.00 - Venc. E Vantagens Fixas- Pessoal
N. ReduzÍdo= 103

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 5.000,00

4 - Unidade Orçamentária = 02.02.06 =Fundo Mun. De Assistência Social

Func. Programática =0824400102.040- Proteção Social Básica
Categoria Econômica =33.90.36.00 - Outros Serv.Terceiros- Pessoa Física
N. Reduzido= 177

Fonte de Recursos = (5) Transf. E Convênios Federais- Vinculados
Valor = R$ 5.000,00

5 - Unidade Orçamentária = 02.02.07 =Logradouros Públicos e Òbras
Func. Programática =1545100112.041- Manutenção Logradouros Públicos
Categoria Econômica = 31.90.11.00 - Venc. E Vantagens Fixas- Pessoal
N. Reduzido= 189

Fonte de Recursos = (1) Tesouro
Valor = R$ 4.000,00

Func. Programática =2545200112.046- Manut. De Iluminação Pública

Categoria Econômica=33.90.39.00 - Outros Serv. De Terceiros-Pessoa Jurídica
N. Reduzido= 204

Fonte de Recursos = (5) Transf. E Convênios Federais- Vinculados
Valor =R$ 6.000,00

6 - Unidade Orçamentária = 02.02.08- Transporte e Serv. Estr. Rodagem

Func. Programática =2678200122.047- Manutenção do TSERM
Categoria Econômica =31.90.11.00 -Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal.
ReduzÍdo= 208

Fonte de Recursos = (1) - Tesouro
Valor = R$ 10.000,00

^\inlc/pa^

Prefeitura MunkmaÊ de Pemiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

<Paço íMunicipaí!JVàtaíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Cenlro - CEP 18580-000 -Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br ● PEREIRAS - Estado de São Paulo

7 - Unidade Orçamentária = 02.02.09- Secret.da Agricultura e Meio Ambiente

Func. Programática =2060600132.048- Manutenção da Agricultura

Categoria Econômica =31.90.11.00 -Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal
N. Reduzido= 226

Fonte de Recursos = (!) - Tesouro
Valor = R$ 5.600,00

Art. 3® - Fica autorizado o executivo, ainda, a proceder às
alterações oriundas da presente Lei, nos ANEXOS do PPA E LDO em vigência,
ficando, desde já, entendidos como adequados.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Mi^jcipal de Pereiras, na data supra.

/

AAig u el to mazela
Prefeito Municipal

Registrada e publicada em lugar de costume nesta Prefeitura Municipal, na
data supra.

1 Júnior
nete